

**AGIL - MOTORES E BOMBAS LTDA****VENDAS E CONSERTOS**

ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODOS OS TIPOS DE MOTORES DE BOMBAS PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS



Casa das Bombas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019  
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.009/2019 - CPL  
 ORGÃO INTERESSADO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 - CPL  
 DATA - 06/06/2019 às 11:00 hs

À  
 Empresa Motores e Bombas Ltda - EPP, com sua sede À Rua Ceará nº 604, centro da cidade de Imperatriz, Ma, cadastrada no CNPJ - 07.362.452/0001-62, neste ato representada pelo Sr Irani moreira da Silva, portador da RG - 1.536.565/5SP/MA e CPF - 424.645.443-53, abaixo assinado, propõe a PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, os preços infra discriminados, para a contratação de objeto da presente licitação, de aquisição de peças e equipamentos para poços artesianos. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-CPL

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Bombeador submersível p/ 3,0 e 3,5 CV	Und.	3	2.169,49	6.508,47
2	Bombeador submersível p/ 5,0/5,5/6,0CV	Und.	5	2.648,03	13.240,15
3	Bombeador submersível p/ 8,00CV	Und.	2	3.425,03	6.850,06
4	Bombeador submersível p/ 10,0CV	Und.	2	4.186,28	8.372,56
5	Bombeador submersível p/ 13,0CV	Und.	2	5.762,63	11.525,26
6	Cabo aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	8,37	4.185,00
7	Cabo aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	25,18	12.590,00
8	Cabo aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	31,22	15.610,00
9	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/1KV 3x10mm <sup>2</sup>	Mts	500	24,96	12.480,00
10	Cabo eletrico polivinil flex 0,6/1KV 3x16mm <sup>2</sup>	Mts	500	42,49	21.245,00
11	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x4mm <sup>2</sup>	Mts	500	11,52	5.760,00
12	Cabo eletrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x6mm <sup>2</sup>	Mts	500	16,25	8.125,00
13	Conj.motob. sub.4" de 19 a 29E de 5,0cv mono.	Und.	2	8.138,10	16.276,20
14	Conj.motob. sub.4" de 19 a 29E de 5,0/5,5cv trif.	Und.	2	7.993,72	15.987,44
15	Conj.motob. sub.6" de 10 a 20E de 8,0cv bif.	Und.	1	10.968,84	10.968,84
16	Conj.motob. sub.6" de 10 a 20E de 10,0cv trif.	Und.	1	12.013,05	12.013,05
17	Conj.motob. sub.6" de 10 a 20E de 13,0cv trif.	Und.	1	12.545,83	12.545,83
18	Contactora p/acionamento de bomba submersa	Pç	10	644,57	6.445,70
19	Corpo de estagio bomba submersa	Pç	9	232,78	2.095,02
20	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	66,80	668,00
21	Curva galv. 2"	Pç	10	106,27	1.062,70

000137

**AGIL - MOTORES E BOMBAS LTDA****VENDAS E CONSERTOS****ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODOS OS TIPOS DE MOTORES DE BOMBAS PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS****Casa das Bombas**

22	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	192,18	1.921,80
23	Curva galv. 3"	Pç	10	236,24	2.362,40
24	Disco grafite motor sub. 6" de 14,0 a 37,5cv	Pç	10	965,16	9.651,60
25	Disco grafite motor sub.6" de 4,0 a 13,0cv	Pç	10	393,45	3.934,50
26	Disco grafite motor sub.4" de 2,0 a 6,0cv	Pç	10	364,01	3.640,10
27	Escora de apoio completa	Pç	10	718,66	7.186,60
28	Grampo 5V galv. 1/2º	Pç	20	4,37	87,40
29	Grampo 5V galv. 3/8º	Pç	20	5,33	106,60
30	Jogo de pastilhas de aço inox	Pç	10	326,07	3.260,70
31	Luva galv. 1 1/2"	Pç	50	19,29	964,50
32	Luva galv. 2"	Pç	50	28,33	1.416,50
33	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	51,04	1.020,80
34	Motor sub.2,0/ 3,0/3,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	2	3.726,23	7.452,46
35	Motor sub.de 4,0/4,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	3	3.726,23	11.178,69
36	Motor sub.de 5,0/5,5CV 220/380/440Vmonof./bif./trif. de 4"	Und.	3	3.726,23	11.178,69
37	Motor sub.de 6,0/7,5/CV 380V trifásico de 4"	Und.	2	3.938,94	7.877,88
38	Motor sub. 5,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	3	5.717,88	17.153,64
39	Motor sub. 7,5/8,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	2	6.015,54	12.031,08
40	Motor sub. 10,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	2	7.247,79	14.495,58
41	Niple galv. 1 1/2	Pç	20	15,26	305,20
42	Niple galv. 2"	Pç	20	30,19	603,80
43	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	2.081,54	10.407,70
44	Painel CPD 380V trif.de 11,0 a 12,0 cv p/bomba sub.	Und.	2	1.834,02	3.668,04
45	Pastilha de apoio motor sub.de 7,0 a 13,0cv	Und.	10	158,67	1.586,70
46	Pastilha de apoio motor sub.de 1,0 a 6,0cv	Und.	10	144,99	1.449,90
47	Registro de 1 1/2	Pç	10	74,12	741,20
48	Registro de 2	Pç	10	143,13	1.431,30
49	Registro de 2 1/2	Pç	10	243,42	2.434,20
50	Registro de 3	Pç	5	588,91	2.944,55
51	Toco de sustentação bomba sub. Al 1 1/2"	Und.	5	961,03	4.805,15
52	Toco de sustentação bomba sub. Al 2"	Und.	5	1.117,20	5.586,00
53	Toco de sustentação bomba sub. Al 2 1/2"	Und.	5	1.183,00	5.915,00
54	Tubo galv. 1 1/2" x 3,00mm	Pç	30	313,67	9.410,10
55	Tubo galv. de 2" x 3,00mm	Pç	30	382,57	11.477,10
56	Tubo galv. 2 1/2" x 3,35mm	Pç	30	538,48	16.154,40
57	Tubo PVC edutor classe heavy 1 1/2 x 3 mts	Br	50	286,76	14.338,00
58	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Br	50	340,32	17.016,00
59	União galv. 1 1/2 AJ	Pç	10	56,42	564,20
60	União galv. 2 AJ	Pç	10	94,76	947,60

000138

**AGIL - MOTORES E BOMBAS LTDA****VENDAS E CONSERTOS****ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODOS OS TIPOS DE MOTORES DE BOMBAS PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS****Casa das Bombas**

61	União galv. 2 1/2	Pç	10	135,13	1.351,30
62	União galv. 3 AJ	Pç	10	175,88	1.758,80
63	Valvula esferica 1. 1/2"	Pç	10	118,24	1.182,40
64	Valvula esferica 2"	Pç	10	219,56	2.195,60
65	Valvula esferica 2 1/2"	Pç	5	292,76	1.463,80
66	Valvula esferica 3	Pç	5	476,03	2.380,15
67	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Br	10	160,00	1.600,00
68	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Br	10	112,00	1.120,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM REAIS</b>					<b>446.313,99</b>

ALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - CONFORME CONTRATO

AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA  
 IRANI MOREIRA DA SILVA  
 CPF - 424.645.443-53  
 PROCURADOR

AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA - EPP

IRANI MOREIRA DA SILVA

PROCURADOR

CPF-424.645.443-53

# Casa das Bombas